
Protokół Nr I/2014 

 

z sesji inauguracyjnej Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 01 grudnia 2010 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12
30

 

Zamknięcie obrad – godz. 13
35 

 

 

Ad. 1 i 2 

 

 Na 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych, Wójt Gminy Jan Szewczyk, 

Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński, Skarbnik Gminy Urszula Lew, oraz 16 innych 

zaproszonych osób. 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. 

 

Obrady protokołowały: 

 

1. Joanna Zyguła – inspektor ds. infrastruktury społecznej, 

2. Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady gminy 

 

Radny Senior Józef Wódz o godz. 12
30

 otworzył I inauguracyjną sesję Rady Gminy 

Wierzchowo VII kadencji i poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie jednej zwrotki 

Hymnu Państwowego. 

 

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego Radny Senior powitał Wójta Gminy, Sekretarza 

Gminy, Skarbnika Gminy, Dyrektorów i Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

oraz Sołtysów i Radnych. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Następnie Radny Senior przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

radnych. 

 

Rotę ślubowania odczytał Radny Senior Józef Wódz: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, 

natomiast najmłodsza wiekiem radna Dorota Sobczak odczytała według listy obecności 

nazwiska i imiona radnych, którzy złożyli ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję”, bądź 

zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

 

 

 

 



Ad. 3 
 

Radny Senior Józef Wódz odczytał porządek obrad I sesji Rady Gminy VII kadencji 

przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Koszalinie: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 

a. wybór komisji skrutacyjnej, 

b. zgłaszanie kandydatów 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego. 

4. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

a. wybór komisji skrutacyjnej, 

b. zgłaszanie kandydatów 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego 

6. Przyjęcie ślubowania Wójta Gminy. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Radny Senior zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Radny Senior zaproponował powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania tajnego. 

 

Zgłoszono następujący skład Komisji Skrutacyjnej: 

1. radny Ryszard Borowicz, 

2. radna Krystyna Rybczyńska-Mróz 

3. radny Maciej Słomka 

 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior zapytał czy ktoś ma uwagi do zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej? 

Nie zgłoszono żadnych uwag w związku, z czym Radny Senior zamknął listę kandydatów do 

prac w komisji i poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych biorących udział w posiedzeniu sesji - 15 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję 

Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy VII kadencji w 

następującym składzie: 

1. radny Ryszard Borowicz – Przewodniczący Komisji, 

2. radna Krystyna Rybczyńska-Mróz – Członek Komisji, 

3. radny Maciej Słomka – Członek Komisji. 

 

Radny Senior Józef Wódz poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

Radna Genowefa Rosochowata zgłosiła radnego Andrzeja Kaczorkiewicza. 



Radny Andrzej Kaczorkieiwcz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku, z czym Radny Senior zamknął listę 

kandydatów na objęcie funkcji Przewodniczącego Rady Gminy VII kadencji i ogłosił przerwę 

w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Radny Senior stwierdził, że na Sali obrad jest 15 radnych, zapoznał Radę z 

zasadami głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy: 

1. Głosowanie jest tajne. 

2. Radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna. 

3. Po otrzymaniu kart do głosowania radny udaje się do oddzielnego stołu zapewniającego 

tajność głosowania na sali obrad, dokonuje wyboru odpowiedzi , a następnie wrzuca do urny 

kartę do głosowania. 

4. Głosujemy tylko na jednego kandydata stawiając znak „X” z prawej strony  nazwiska 

kandydata przy jednej z odpowiedzi, to jest „za”, ‘przeciw”, „wstrzymuję” się”. 

Radny tak głosując, oddaje głos ważny. 

5. Głos nieważny to głos oddany na karcie do głosowania, na której radny: 

b) postawił znak „x” w więcej niż jednej kratce 

c) nie postawił znaku „x” w żadnej kratce przy nazwisku kandydata. 

6. Wybranym zostaje kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego. 

Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym Radny Senior ogłosił przerwę. 

 

Po przerwie Radny Senior wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 

radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Ryszard Borowicz odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej. Protokół oraz karty do głosowania tajnego stanowią załącznik Nr 3 do nin. 

protokołu.  

W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy VII kadencji został radny 

Andrzej Kaczorkiewicz, który uzyskał bezwzględną większość głosów (15 głosów „za”). 

 

Następnie Radny Senior odczytał treść uchwały Nr I/1/2014 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchowo, która stanowi załącznik Nr 4 do nin. protokołu.  

 

 

Ad. 4 

 

Radny Senior Józef Wódz złożył Przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi 

Kaczorkiewiczowi serdeczne gratulacje z okazji wyboru na to zaszczytne, ale i bardzo 

odpowiedzialne stanowisko i przekazał prowadzenie dalszej części obrad sesji Przewodniczą. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Kaczorkiewicz podziękował wszystkim za 

jednogłośne poparcie w głosowaniu, co jeszcze bardziej mobilizuje do jeszcze większej pracy. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że postara się podołać temu zadaniu, które mu Rada 

powierzyła i tak jak było to w poprzedniej kadencji będziemy wspólnie dla dobra naszej 

społeczności samorządowej pracować jeśli chodzi o pracę Rady jak i również współpracę z 

Panem Wójtem. Publicznie zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby ta współpraca między 



Radą a Wójtem układała się jak najlepiej. Zadeklarował swoją pomoc i wszystkich radnych w 

każdej sytuacji. 

Przystąpił do realizacji punktu 5 porządku obrad. 

 

 

Ad. 5 

 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z §16 Statutu Gminy Wierzchowo 

wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchowo. 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Wierzchowo i sam zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w 

osobie radnego Bogusława  Pawłowicza, uzasadniając zgłoszoną kandydaturę. 

 

Radny Bogusław Pawłowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Borowicz zgłosił Radnego Józefa Wodza, również uzasadniając zgłoszoną 

kandydaturę. 

 

Radny Józef Wódz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Krystyna Rybczyńska-Mróz zgłosiła Radnego Ryszarda Borowicza. 

 

Radny Ryszard Borowicz nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący obrad zamknął listę 

zgłoszeń kandydatów na objęcie funkcji Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Przewodniczący obrad zaproponował, by głosowanie w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchowo przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w 

poprzednim składzie, tj.: 

 

 1. Radny Ryszard Borowicz – Przewodniczący Komisji 

 2. Radna Krystyna Rybczyńska-Mróz – członek 

 3. Radny Maciej Słomka – członek 

 

Rada przez aklamację wyraziła zgodę. 

 

Komisja Skrutacyjna w powyższym składzie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodniczący obrad wznowił obrady i stwierdził, że na sali obrad obecnych 

jest 15 radnych. 

 

Po rozdaniu kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną Przewodniczący obrad Andrzej 

Kaczorkiewicz wyjaśnił zasady głosowania przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy: 

1. Głosowanie jest tajne. 



2. Radni głosują na kartach, które rozdała Komisja Skrutacyjna. 

3. Po otrzymaniu karty do głosowania radny udaje się do oddzielnego stołu 

zapewniającego tajność głosowania na sali obrad, dokonuje wyboru 

odpowiedzi, a następnie wrzuca do urny kartę do głosowania. 

4. Głosujemy na dwóch kandydatów, stawiając znak „x” z prawej strony 

nazwiska kandydata przy jednej z odpowiedzi, to jest „za”, „przeciw”, 

„wstrzymuję się”. 

Radny tak głosując oddaje głos ważny. 

5. Głos nieważny to głos oddany na karcie do głosowania, na której radny: 

a) postawił znak „x” w więcej niż jednej kratce, 

b) nie postawił znaku „x” w żadnej kratce przy żadnym z kandydatów. 

6. Wybranymi zostają dwaj kandydaci, którzy uzyskali bezwzględną większość 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół 

Komisji Skrutacyjnej. 

W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Wierzchowo zostali  

wybrani radni: 

 1. Bogusław Pawłowicz, który uzyskał bezwzględną większość głosów tj. 15 „za” 

 2. Józef Wódz, który uzyskał bezwzględną większość głosów tj. 15 „za”. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 5 do nin. 

protokołu. 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz odczytał treść uchwały Nr I/2/2014 w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wierzchowo, która stanowi załącznik nr 6 

do nin. protokołu. 

Zamknął punkt 5 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

 

Ad. 6 

 

Przyjęcie ślubowania Wójta Gminy Wierzchowo. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz poprosił wybranego w demokratycznie 

przeprowadzonych wyborach władz samorządowych Wójta Gminy Wierzchowo Jana 

Szewczyka o złożenie ślubowania. Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. 

Poprosił Wójta Jana Szewczyka o odczytanie treści ślubowania, ślubowanie może być 

złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Wójt Gminy Jan Szewczyk odczytał rotę ślubowania: 

 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Życzenia i kwiaty Wójtowi Janowi Szewczykowi w imieniu Rady Gminy złożył 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz. 

Życzenia i kwiaty złożyli również dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych. 



Ad. 7 

 

Przewodniczący Andrzej Kaczorkiewicz oświadczył, iż porządek obrad I inauguracyjnej sesji 

Rady Gminy Wierzchowo VII kadencji został zrealizowany i o godz. 13
35

 zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Radny Senior     Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Józef Wódz            Andrzej Kaczorkiewicz 

 

 

 

 

 

Podpis protokolantów: 

1. J.Zyguła    …………………………. 

2. D.Łukaszewska  ………………………….. 


